Biografi dan Nasab Syaikh Mahfudz At-Tarmasi

Nama lengkapnya adalah Muhammad Mahfudz bin Abdullah bin Abdul al-Mannan al-Tarmasi, al-Jawi, al-Makki, al-Syafi'i. Dia dikenal sebagai seorang imam yang ahli dalam bidang fikih, ushul al-fiqh, hadits, dan qira'at. Kelahirannya terjadi pada 12 Jumadil Ula tahun 1285 H / 31 Agustus 1868 M di desa Tremas, kecamatan Arjosari, kabupaten Pacitan, wilayah Pesisir Selatan Jawa Timur. Saat kelahirannya, ayahnya sedang berada di Makkah al-Mukarramah, menunaikan haji sambil menuntut ilmu agama di sana, sesuai dengan kebiasaan banyak ulama Nusantara pada masa itu.